
 1 di 3
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI    
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE

PROCEDURA  TELEMATICA  PER  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.1  CO.2
DELLA LEGGE  120/2020  MODIFICATIVO  DELL'ART.  36  COMMA 2  E  DELL’ART.  157,
COMMA 2,  DEL CODICE  DEGLI  APPALTI,   DELLA PROGETTAZIONE  STRUTTURALE
DELLE OPERE DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA  SECONDARIA DI PRIMO
GRADO "PAPA GIOVANNI PAOLO II" DI ROTEGLIA – PIANO TRIENNALE DI EDILIZIA

SCOLASTICA 2018-2020 - PIANO ANNUALE 2020 – FONDI PNRR 

1. Amministrazione aggiudicatrice: 
Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6,
42019 Scandiano (RE) - Telefono 0522 985985 - Responsabile della Procedura di gara: Dott. Francesco
Ferrari – Funzionario Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione Tresinaro Secchia -
E-mail:  sua@tresinarosecchia.it  -  PEC:  unione@-pec.tresinarosecchia.it  -  Indirizzo  principale  (URL):
http://www.tresinarosecchia.it;

2. Comune Committente
Comune di Castellarano (RE) -  - Sett. 3: Lavori Pubblici  e Patrimonio  -   Via Roma n. 7 - 42014 Ca-
stellarano (RE)  http://www.comune.castellarano.re.it - PEC :  egov.castellarano@cert.poliscomunea-
mico.net 
Responsabile del Procedimento del Comune Committente ai sensi dell'art. 31 del Codice  :Arch. Alessan-
dro Mordini. E-mail: alessandro.mordini  @comune.castellarano.re.it -

3. Appalto congiunto: 

L’appalto è aggiudicato da una Centrale Unica di Committenza, per conto del Comune di Castellarano;

4. Procedura di  gara: Affidamento  diretto,  ai  sensi  dell’Art.1  co.2  della  Legge  120/2020 modificativo
dell'Art. 36 comma 2 e dell’art. 157, comma 2 del Codice degli Appalti con il criterio del “Minor prezzo” e
perfezionamento della procedura   attraverso il  sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia-Romagna-
piattaforma “SATER”;

5. Oggetto appalto:
Affidamento  servizi   tecnici  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  strutturale  ed  impiantistica   e
l'assistenza alla direzione dei lavori delle opere di miglioramento sismico della Scuola  secondaria di primo
grado "Papa Giovanni Paolo II" di Roteglia,    Piano triennale di edilizia scolastica 2018-2020  

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano  - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
0
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:alessandro.mordini@comune.castellarano.re.it
mailto:alessandro.mordini@comune.castellarano.re.it
mailto:egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net
mailto:egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net
http://www.comune.castellarano.re.it/
http://www.tresinarosecchia.it/


 2 Di 3
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

6. Importo a base di gara 
Il compenso massimo posto a base di gara  quale corrispettivo di tutte le prestazioni è stabilito  in comples -
sivi  €  109.231,09 (euro centonovemiladuecentotrentuno/09) comprensivi anche dei rimborsi spese ed al
netto degli oneri previdenziali e fiscali se ed in quanto dovuti Importo a base di gara   

7. Finanziamento 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR  a valere sulla Missione 4  : Istruzione e Ricerca  Compo-
nente 1 – Potenziamento dell'offerta  dei Servizi di Istruzione : dagli asili nido alle università, Investimento
3.3 : "Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica" (art 5 DM 343/2021)

8. CUP:  I71118000030001  del Comune di Castellarano;

9. CUI : L80014590352202200020  del Comune di Castellarano

10. CPV 71327000-6 - Servizi di progettazione di strutture portanti

11. CIG acquisito dalla CUC  93139968A4

12.  Luogo di esecuzione :- Scuola Secondaria di primo grado "Papa Giovanni II" -  Via Radici in Monte

133, Roteglia - Castellarano (RE) - COD.ISTAT 035014

13. AFFIDATARIO : 
Dott. Ing. Ernesto Pagano C.F.PGNRST82S14F257W e Partita IVA 03976230361, iscritto all'albo degli in-
gegneri di Modena dal 19/03/2013 al n. 3155 (con studio in Modena Strada Vignolese n. 1332);

14. IMPORTO DELL'AFFIDAMENTO 
€ 85.855,64 al netto di oneri previdenziali e assistenziali  ed IVA, cosi determinato per effetto del ribasso
unico percentuale del 21,40 % sull'importo a base di gara pari a € 109.231,09;

15. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione dirigenziale
n.530  del 14/07/2022 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

16. Data di intervenuta efficacia dell'aggiudicazione ex art.32 comma 7 D.Lgs. 50/2016 : Determinazione
dirigenziale n.588 del 02/08/2022 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

17. Subappalto: Non previsto

18. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema.

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
0
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



 3 Di 3
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

19. Gli atti della presente gara sono pubblicati  sul profilo della stazione appaltante/Centrale Unica di Com-
mittenza  (https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione   merito.it/web/trasparenza/trasparenza#)
nell’apposita pagina dedicata alla procedura in oggetto

20. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma – Piazzale
Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEGLI ARTT. 20, 21 E 22 D.LGS N. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
1
5
2
4
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
3
/
0
8
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/trasparenza
https://unione-tresinaro-secchia.trasparenza-valutazione/

